
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
МБОУ «Школа-лицей» №3 г. Симферополя

ПРИКАЗ
25.10. 2021 г.                         №  840

О переводе обучающихся 7-А класса
на дистанционное обучение в связи со 
случаем заболевания COVID-19

На  основании   Постановления  №  19817/2021  от  25.10.2021  главного
санитарного врача  (заместителя) о временном отстранении от посещения с целью
недопущения распространения инфекционного заболевания COVID-19
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Временно  отстранить  от  посещения  для  проведения  изоляции  и
непрерывного медицинского наблюдения в течение 14 календарных дней в срок до
03.11.2021 г. (включительно) учеников 7-А класса (34 человек).

2.  Перевести  обучающихся  7-А  класса  с  25.10.2021  по  03.11.2021
(включительно)  на  обучение  с  применением  дистанционных  образовательных
технологий.

3. Учителям-предметникам проводить в 7-А классе уроки и внеурочные занятия
с  применением  дистанционных  образовательных  технологий  по  утвержденному
расписанию.

4.  Заместителю директора по УВР Комащук С.Л.  организовать в  7-А классе
мониторинг  реализации  основной  образовательной  программы  основного  общего
образования  с  применением  дистанционных  образовательных  технологий  в
соответствии с КТП учителей.

5.  Классному  руководителю  7-А  класса  Рожко  В.И.  проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей):

 об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий
такого обучения всеми имеющимися средствами дистанционного обучения,
включая родительские чаты;

 о  необходимости  получить  до  04.11.2021  медицинское  заключение  об
отсутствии  у  обучающегося  противопоказаний  к  пребыванию  в
образовательной организации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Е.А. Гордиенко



Приложение 1
 к приказу 

 от 25.10.2021 г. №840

Перечень ограничительных мер

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный

Организовать уборку и дезинфекцию:
 кабинета 47, закрепленного за

7-А классом;
 обеденного зала;

 коридоров школы

25.10.2021 Заместитель директора 
по АХР 

Провести разъяснительную работу по 
вопросам профилактики вирусных 
инфекций с обучающимися и их 
родителями (законными 
представителями)

25.10.2021 — 
03.11.2021

Медработник 

Проводить мониторинг наличия 
заболевших коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) среди 
обучающихся 7-А класса

25.10.2021 — 
03.11.2021

Классный руководитель
7-А класса 


		2021-10-27T08:11:40+0300
	Гордиенко Елена Александровна
	МБОУ "ШКОЛА-ЛИЦЕЙ" №3 Г.СИМФЕРОПОЛЯ




